1/2

第 89 回 茨城県支部役員会 議事録

開催日時：令和元年 (2019 年) 7 月 13 日 (土) 14:00～17：00

開催場所：ワークプラザ勝田 中会議室

１．幹事出席状況確認（□出席、■委任状提出、▲欠席）

□高橋 正衛支部長、□飯泉 紀子、□石田 正浩、□伊藤 裕、□今本 信雄、□海老根 昭司、

■大脇 隆志、□小林 守、□佐藤 剛、■佐藤 美律子、□鈴木 但義、□鈴木 博之、

■早乙女 弘、□寺本 和義、□堂本 隆、□本田 永信、■松井 透

有効出席者数 17 名(内、委任状提出 4 名)

《オブザーバ》

□手島 久（事務局）、□市毛 修（参与）、□岸 敦夫（参与）、□前小屋 千秋（前幹事）

２．議事概要

（審議事項）

(1) 前回［第 88 回｛2019 年 6 月 22 日（土）｝開催］議事録の確認 （資料 89-1、伊藤幹事）

・ 審議の結果、承認された。

(2) 茨城県支部役員（幹事）・事務局担当業務の審議 （資料 89-2、高橋支部長）

・ 理科教育支援小委員会委員長を業務・地域貢献委員会委員と兼務することになった。

(3) 2019 年度年次大会・交流会準備の審議 （資料 89-3-1、89-3-2、89-3-3、高橋支部長）

・ 当日堂本幹事が不在となるため、堂本幹事の役割を他の幹事と調整した。

(4) 事務所の情報機器・設備について（資料なし、高橋支部長）

・ 事務室予約などを行う「茨技談話室」は、個人的に契約しているクラウドサービスの共有フォルダ

をご提供頂いており、引き続き使用させて頂くこととなった。

・ 県支部活動にかかわる資料や各種イベントの写真等、県支部役員で共有すべき情報があり、現

在は事務所に設置したパソコンで管理している。これらの情報共有・管理について、今後は外部

サービス利用等を視野に入れながら継続審議する。

 （報告事項）

(1) 2019 年度年次大会・講演会・交流会出欠状況の報告 （資料 89-3-4、89-3-5、小林研修委員長）

・ 小林研修委員長より 2019 年度年次大会・講演会・交流会出欠状況の報告があった。

(2) 土浦小学校サイエンスデーの紹介・支援依頼 （資料 89-4、鈴木博理科支援小委員会委員長）

・ 鈴木（博）理科支援小委員会委員長より、土浦小学校サイエンスデーの紹介および当日

の要員支援依頼があった。土浦小学校サイエンスデーの支援依頼は県南委員会大塚太郎

氏からの要請によるものであり、数名の幹事に対応頂くこととなった。

2/2

3．その他

(1) 次回役員会  日時・場所：8 月 24 日 (土) 15:30～ 於 霞ケ浦環境科学センター

※配付資料

（資料 89-1） 第 88 回 茨城県支部役員会 議事録(案)

 （資料 89-2） 茨城県支部 役員（幹事）・事務局担当一覧

（資料 89-3-1） 2019 年度年次大会・交流会 資料等事前準備日程

（資料 89-3-2） 2019 年度年次大会・交流会の当日役割分担一覧

（資料 89-3-3） 2019 年度年次大会・交流会 タイムスケジュール

（資料 89-3-4） 2019 年度年次大会・講演会・交流会 招待者回答状況・飲食計画

（資料 89-3-5） 2019 年度年次大会・講演会・交流会 参加者一覧

（資料 89-4） 土浦小学校サイエンスデーメモ

   以上

 （鈴木 博之）記

議事録署名人（署名捺印）

支 部 長 高橋 正衛              印

議事録署名人 海老根 昭司              印

議事録署名人 本田 永信              印